ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:  59 /BC-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày   10  tháng  02  năm 2017

BÁO CÁO TUẦN
Từ ngày 06 tháng 02 đến ngày 10 tháng 02  năm 2017

I. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC TUẦN QUA
1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo tốt công tác trực giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân. Trong tuần tiếp nhận và giải quyết 56 hồ sơ gồm lĩnh vực Tư pháp-hộ tịch 17, Địa chính-đất đai 2, chứng thực 19, văn phòng 18, tổng số tiền thu phí trong tuần  412.000 đồng. Trực làm việc buổi sáng ngày thứ bảy hàng tuần theo quy định; họp tuần Tổ một cửa.
	2. Y tế tổng số khám và điều trị 136 ca, trong đó khám bảo hiểm y tế là 132 ca; Khám phụ khoa 1, khám thai 1, thực hiện chương trình kế hoạch hóa gia đình 1; Thông tin tuyên truyền phòng chống sốt xuất huyết, bệnh tay, chân, miệng, vệ sinh an toàn thực phẩm và vi rút Zika.
	3. Về Tôn giáo và tín ngưỡng dân gian: các tổ chức tôn giáo hoạt động bình thường theo giáo điều Họ đạo, đảm bảo tuân thủ các quy định Nhà nước.
	4. Dự họp Cấp ủy và họp Thành viên Ủy ban nhân dân tháng 2/2017.
	5. Dự họp Ngân hàng chính sách xã hội huyện.
	6. Tham dự cùng Phòng Tài nguyên-Môi trường, Thanh tra huyện làm việc với ông Phan Tấn Bời, bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, ông Nguyễn Văn Thế về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất sai thửa.
	7. Hỗ trợ Đội thuế làm việc với các hộ kinh doanh để thu phí môn bài và thuế ngoài quốc doanh năm 2017.
8. Công an tổ chức tuần tra vũ trang 1 cuộc, 5 lực lượng tham gia; tuần tra giao thông 1 cuộc 4 lực lượng tham gia; Phối hợp Phòng PC81 điều tra cơ bản 59 đối tượng chấp hành xong án tù về địa phương trong đó có 26 đối tượng còn trong diện quản lý, 28 đối tượng đề nghị xóa án tích, 5 đối tượng rời khỏi địa phương; Tổ chức tổng kết công tác công an năm 2016, triển khai kế hoạch năm 2017.
9. Quân sự tổ chức lễ trao quân trang, phối hợp Ban chấp hành Xã Đoàn, Hội Cựu chiến binh tổ chức Hội trại tiễn đưa công dân lên đường nhập ngũ năm 2017; Tổ chức tổng kết công tác quân sự, quốc phòng địa phương năm 2016, triển khai kế hoạch năm 2017.
II. PHƯƠNG HƯỚNG TUẦN TỚI
	1. Họp giao ban Công an, quân sự.
	2. Họp Chi bộ cơ quan tháng 2/2017.
	3. Hỗ trợ Đội thuế làm việc với các hộ kinh doanh để thu phí môn bài và thuế ngoài quốc doanh năm 2017.
	4. Dự Hội nghị triển khai Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII).
	5. Khảo sát hoạt động các cơ sở sản xuất và làng nghề trên địa bàn xã.
	6. Vận động thu vốn đối ứng giao thông nông thôn các công trình nông thôn mới và thu nợ vốn đối ứng công trình 2 ấp 6, Căn Cứ.
	7. Dự Hội nghị tổng kết phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân cư” và công tác gia đình năm 2016 ở huyện.
	8. Họp tuần Tổ một cửa./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- VP. UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nội vụ huyện (báo cáo);
- Chủ tịch, PCT-UBND xã (theo dõi);
-  TT. Đảng ủy (báo cáo);
- Lưu: VT, Viet.15b.

	Đã ký
Ngô Tấn Quyền

2